ANEXO No. 3

CONTRALORIA MUNICIPAL DE DOSQUEBRADAS
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL
1 DE ENERO A 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(Cifras en miles de pesos)

Cédigo Cuentas

61

51
52
53
54
58

48

58

Contralor

INGRESOS OPERACIONALES (1)
Ingresos fiscales

Venta de bienes

Venta de servicios

Transferencias

Operaciones Interinstitucionales (Recibidas)
Operaciones Interinstitucionales (Giradas)

COSTO DE VENTAS (2)
Costo de ventas de bienes y servicios

GASTOS OPERACIONALES (3)

De administracion

De operacion

Provisiones, agotamiento, amortizacién
Transferencias

Otros gastos

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL (4)

OTROS INGRESOS (5)
Otros ingresos

OTROS GASTOS (6)
Otros gastos

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO (7)

;

IContadora

Ao
2015

$
683,724

683,724

682,785
682,564

221

939

939

Ao
2016

$

730,012

730,012

704,934
704,934

Financiero

25,078



Cadigo

41
4120
4195

44
4428

51

5101
5102
5103
5104
5111
5120

58
5802

CONTRALORIA MUNICIPAL DE DOSQUEBRADAS
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL

1 DE ENERO A 31 DE DICIEMBRE DE 2016

(Cifras en miles de pesos)

Concepto

INGRESOS OPERACIONALES (1)

Ingresos Fiscales
Ingresos Por Fondos Especiales

Devolucion y Desctos DB

Transferencias
Otras Transferencias

GASTOS OPERACIONALES (2)

De administracion

Sueldos y Salarios

contribuciones Imputadas
Contribuciones Efectivas

Aportes sobre Némina

Generales

Impuestos Contribuciones y Tasas

Otros gastos
Comisiones

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL (3)

Afo
2015

Ano

2016

683,724

730,012

683,724
683,724

730,012
730,012

682,785

704,934

682,564

704,934

523,056
5,874
91,713
18,430
43,491

562,932
92,966
19,404
29,522

110

221

221

939

25,078




48
4805
4810

58

5801
5802
5810
5815

CONTRALORIA MUNICIPAL DE DOSQUEBRADAS
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL
1 DE ENERO A 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(Cifras en miles de pesos)

OTROS INGRESOS (4) -

Financieros =

Extraordinarios -

OTROS GASTOS (5) -
Intereses

Comisiones )
Extraordinarios &
Ajuste de Ejercicios Anteriores =

EXCEDENTE (DEFICIT) (6) 939

FERNAN ALBE

Contral rMunicipaI Director Operatiyo

MARMYDEL Amlxti
Cantador
T.P. 81972-T

y ' CANAS LOPEZ JAIME GRAJALES §

25,078

nistrativo y Financiero



