ANEXO No. 3 CONTRALORIA MUNICIPAL DE DOSQUEBRADAS ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA Y SOCIAL 1 DE ENERO A 31 DE DICIEMBRE DE 2016 (Cifras en miles de pesos)

Código	Cuentas	Año 2015	Año 2016
		\$	\$
	INGRESOS OPERACIONALES (1)	683,724	730,012
41	Ingresos fiscales	» 	***************************************
42	Venta de bienes	<u> </u>	(#)
43	Venta de servicios	<u>.</u>	3
44	Transferencias	683,724	730,012
47	Operaciones Interinstitucionales (Recibidas)	기 중기	
57	Operaciones Interinstitucionales (Giradas)		傳
	COSTO DE VENTAS (2)	(S)	
61	Costo de ventas de bienes y servicios	-	i a
	GASTOS OPERACIONALES (3)	682,785	704,934
51	De administración	682,564	704,934
52	De operación	<u>.</u>	**************************************
53	Provisiones, agotamiento, amortización	<u>=</u>	-
54	Transferencias	2	·
58	Otros gastos	221	
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)	939	25,078
	OTROS INGRESOS (5)	7	-
48	Otros ingresos	90	14
	OTROS GASTOS (6)		(#E
58	Otros gastos	2	:=:
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO (7)	939	25,078

FERNAN ALBERTO CAÑAS LÓPEZ Contralor funicipal

JAIME GRAJALES SERNA
Director Operativo Administrativo y Financiero

MARIA DEL PILAR LOAIZA HINCAPIE
Contadora
P. 81972-T



ANEXO 4 CONTRALORIA MUNICIPAL DE DOSQUEBRADAS ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA Y SOCIAL 1 DE ENERO A 31 DE DICIEMBRE DE 2016

(Cifras en miles de pesos)

Códig	o Concepto	Año	Año
		2015	2016
		\$	\$
	INGRESOS OPERACIONALES (1)	683,724	730,012
41	Ingresos Fiscales	- 1	-
4120	Ingresos Por Fondos Especiales	<u>=</u>	
4195	Devolucion y Desctos DB		
44	Transferencias	683,724	730,012
4428	Otras Transferencias	683,724	730,012
	GASTOS OPERACIONALES (2)	682,785	704,934
51	De administración	682,564	704,934
5101	Sueldos y Salarios	523,056	562,932
5102	contribuciones Imputadas	5,874	=
5103	Contribuciones Efectivas	91,713	92,966
5104	Aportes sobre Nómina	18,430	19,404
5111	Generales	43,491	29,522
5120	Impuestos Contribuciones y Tasas	ä	110
58	Otros gastos	221	-
5802	Comisiones	221	Ş
,	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (3)	939	25,078



CONTRALORIA MUNICIPAL DE DOSQUEBRADAS ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA Y SOCIAL

1 DE ENERO A 31 DE DICIEMBRE DE 2016

(Cifras en miles de pesos)

48	OTROS INGRESOS (4)	#.	
4805	Financieros	<u>-</u>	-
4810	Extraordinarios	=	=
		·	W
58	OTROS GASTOS (5)		-
5801	Intereses		
5802	Comisiones	出	
5810	Extraordinarios	-1	.≂.
5815	Ajuste de Ejercicios Anteriores	-9	=
	EXCEDENTE (DÉFICIT) (6)	939	25,078

FERNAN ALBERTO CAÑAS LÓPEZ

Contral or Municipal

JAIME GRAJALES SERNA

Director Operativo Administrativo y Financiero

MARIA DEL PILAR LOAIZA HINCAPIE

Contador T.P. 81972-T